
UCHWAŁA  Nr XXVII/208/2013 
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia 27 lutego 2013 r. 

 
 

w sprawie : przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego. 
 

 
  Na podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  08 marca  
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami), Rada Gminy  Kleszczewo 
uchwala, co następuje :   

 
§ 1 

Przyjmuje się od Powiatu Poznańskiego  pomoc rzeczową w formie  defibrylatora 
AED wraz z wyposażeniem, o wartości 4.060,80 zł  z przeznaczeniem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kleszczewie. 
 

§ 2 
Zasady przekazania  defibrylatora określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem 
Poznańskim  a  Gminą Kleszczewo. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 4 
Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVII/208/2013 

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 lutego 2013r. 
 
 
 

 Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  ( Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami) z budżetu powiatu udzielona 
została pomoc rzeczowa w formie defibrylatora AED wraz z wyposażeniem o wartości 
4060,80 zł  z przeznaczeniem  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie – 
jednostki włączonej do Krajowego Systemu Ratownictwa-Gaśniczego, który nie 
posiada takiego sprzętu ( pismo Starosty Poznańskiego Nr ZK.5521.00011.2012 
ZK.KW-00032/13 z dnia 07.02.2013r.) 
Przekazanie defibrylatora przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, 
poprzez  skuteczniejsze udzielenie pomocy medycznej przez jednostkę OSP. 
Defibrylacja jest metodą o udowodnionej skuteczności, mogąca przywrócić czynność 
serca w warunkach migotania komór. Defibrylator AED sam analizuje EKG 
poszkodowanego i wykrywa, kiedy defibrylacja jest wskazana, posiada dwufazową 
metodę, która automatycznie dopasowuje parametry wstrząsu do potrzeb pacjenta – 
jeśli  pierwszy wstrząs nie przywróci akcji serca, urządzenie podaje następne wstrząsy, 
zgodnie z zaprogramowaną sekwencją. Zwiększa to szanse na uratowanie pacjenta do 
czasu przyjazdu karetki systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego.  
Dla otrzymującej  AED  jednostki przewidziane zostało obowiązkowe przeszkolenie 
dla druhów wyznaczonych przez Naczelnika jednostki OSP. 
 
W związku z powyższym podjecie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Henryk Lesiński 
 

 


